
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE 

Obce Ťapešovo 

č.4/2016 

o poskytnutí príspevku pri životnom jubileu 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Ťapešovo vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto všeobecne záväznom nariadení o poskytovaní príspevku pri životnom jubileu. 

 

§1 

Základné ustanovenia 

 

1.Príspevok pri životnom jubileu sa poskytuje dôchodcom- jubilantom, ktorí sa v priebehu 

kalendárneho  roka dožili 80, 85, 90, 95 a 100 rokov.  

 

2.Príspevok je jednorazová, účelová sociálna dávka, ktorú obec poskytuje oprávnenej osobe 

uvedenej v § 2, na poskytovanie výdavkov spojených so zabezpečovaním nevyhnutných 

potrieb občana.  Príspevok je nenárokovateľná finančná podpora.  
 

 

§2 

Oprávnená osoba 

 

1.Oprávnená osoba – na uplatnenie nároku na príspevok, ak spĺňa podmienky podľa tohto 

nariadenia je:  

 Občan- jubilant, ktorý sa  v kalendárnom roku dožil životného jubilea 80, 85, 90, 95 

a 100 rokov.  

 

§3 

Nárok na príspevok 

 

Podmienky nároku na príspevok sú: 

       a)oprávnená osoba  má  v obci trvalý pobyt 

       b)oprávnená osoba nemá ku dňu podania žiadosti žiadny záväzok voči obci po lehote  

          splatnosti. 

§4 

Výška príspevku 

 

Výška príspevku pri životnom jubileu  je 50 EUR, bez ohľadu na výšku dôchodku. 

                         

 

§5 

Výplata príspevku 

 

1.Príspevok bude vyplácaný  na základe žiadosti oprávnenej osoby, ktorá je prílohou č.1 tohto 

VZN. 

 

 



 
str. 2 VZN č. 4/2016 

 

2.Finančné prostriedky určené na výplatu príspevku pri životnom jubileu sú účelovo 

rozpočtované v rámci rozpočtu obce.  
 

 

 

§6 

Záverečné ustanovenia 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ťapešovo schválilo toto všeobecne záväzne nariadenie  

uznesením č.23/2016 dňa 10.6.2016. 

Všeobecne záväzné nariadenie č.4/2016 nadobúda účinnosť dňom 28.6.2016. 

 

 

 

                                                                                                     Pavol Bugaj 

                                                                                                     starosta obce  

 

 

 

návrh VZN vyvesený, zverejnený 25.5. 2016 

návrh VZN zvesený: 9.6.2016 

 

 

VZN po schválení vyvesené, zverejnené 13.6.2016 

VZN po schválení zvesené 28.6.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 k VZN č. 4/ 2016 

o poskytnutí príspevku  

pri životnom jubileu 

 

 

Ž I A D O S Ť 

o poskytnutie príspevku pri životnom jubileu 

 

 

 

Údaje o žiadateľovi (oprávnenej osobe): 

 

Meno a priezvisko: ....................................................., dátum narodenia ..................................., 

trvalé bydlisko ............................................................, rodinný stav ......................................... . 

 

 

 

 

 

 

Prehlásenie žiadateľa 

 

Prehlasujem, že údaje uvedené v žiadosti sú pravdivé a neprávom prijatý príspevok som 

povinný(á) vrátiť. 

 

V Ťapešove, dňa ................................ 

 

 

 

 

                                                                        ................................................... 

                                                                          Podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrdzujem prijatie príspevku pri životnom jubileu v sume 50 eur. 

 

Podpis oprávnenej osoby        ................................. 

 

Prevzal dňa                             .................................. 

 

 

 

 


